
Dezinformační a manipulativní 
narativy o povodních II

16.–19. 9. 2024

ShrnutíShrnutí

Shrnutí:

»Chybí nám peníze, technika a materiál dodané na 
Ukrajinu, Ukrajinci nepomáhají.« 

»Vláda místo toho, aby pomáhala, si v  zasažených 
oblastech dělá volební kampaň.« 

»Neposílejte peníze neziskovkám – k lidem se nic 
nedostane.« 

»Volby nebudou legitimní, vláda komplikuje hlasování 
lidem v postižených oblastech, protože hlasují jinak, než 
by se jí hodilo.«  

»Armáda nepomáhá. Dorazili pozdě, dorazilo jich málo      
a místo pomoci lidem zasaženým povodněmi se radši 
chystali na válku.«

»Povodně byly vyvolány uměle, je to další nástroj, jak 
zajistit naši poslušnost pro případnou válku.« 



16.–19. 9. 2024 Dezinformační a manipulativní narativy o povodních II













Chybí nám peníze, technika a materiál dodané na Ukrajinu, Ukrajinci 
nepomáhají. Když vláda umí pomáhat Ukrajincům, snad může pomáhat i našim 
lidem. Všechny prostředky jsme dali Ukrajině a teď sami nemáme, mohly se za 
to postavit přehrady. Miloš Vystrčil vyjednal od Ukrajinců pronájem našich 
vlastních vyprošťovacích tanků za dvě miliardy! Ukrajinci se válí v  hotelech        
a české rodiny v tělocvičnách.

Vláda místo toho, aby pomáhala, si v  zasažených oblastech dělá volební 
kampaň. Vládní politici s ničím nepomohli, ale cynicky zneužili neštěstí druhých 
a v zasažených oblastech si dělali volební kampaň.

Neposílejte peníze neziskovkám – k lidem se nic nedostane. Neposílejte peníze 
neziskovkám, když už tak je dejte do ruky konkrétním lidem. Peníze od 
neziskovek se k lidem nikdy nedostanou, postižení po povodních v Troubkách   
a po tornádu na Moravě by mohli vyprávět.

Volby nebudou legitimní, vláda komplikuje hlasování lidem v postižených 
oblastech, protože hlasují jinak, než by se jí hodilo.  Pětikoalice záměrně nebere 
ohledy na situaci lidí. Zkomplikovala jim vydávání náhradních dokladů. Nízká 
volební účast jí vyhovuje, v postižených regionech se totiž nehlasuje pro ni.

Armáda nepomáhá. Dorazili pozdě, dorazilo jich málo a místo pomoci lidem 
zasaženým povodněmi se radši chystali na válku. Armáda nedorazila, protože 
už tajně válčí s Ruskem, dodala všechen potřebný materiál na Ukrajinu, náčelník 
generálního štábu neví, co v takových situacích dělat. Armáda je od toho, aby 
uvízla v bahnech na Ukrajině, ne aby odbahňovala Jeseník.

Povodně byly vyvolány uměle, je to další nástroj, jak zajistit naši poslušnost pro 
případnou válku. Během povodní se odehrála manipulace počasím pomocí 
nástroje HAARP, tajného projektu americké armády. Cílem bylo odvrátit naši 
pozornost od zasedání NATO, kde se schválilo použití raket dlouhého doletu na 
území Ruska. Navíc všechna opatření měla za cíl nás ovládnout a zmanipulovat, 
abychom se nebránili případné válce.



Dezinformační a manipulativní narativy o povodních II16.–19. 9. 2024

Chybí nám peníze, technika a materiál dodané na Ukrajinu, Ukrajinci 
nepomáhají.

Vláda místo toho, aby pomáhala, si v zasažených oblastech dělá 
volební kampaň.



16.–19. 9. 2024 Dezinformační a manipulativní narativy o povodních II

Neposílejte peníze neziskovkám – k lidem se nic nedostane.

Volby nebudou legitimní, vláda komplikuje hlasování lidem v postižených 
oblastech, protože hlasují jinak, než by se jí hodilo.



15. 9. 2024 Dezinformační a manipulativní narativy o povodních II

Materiál zpracovalo občanské hnutí Čeští elfové, které dlouhodobě mapuje a analyzuje cizí 
dezinformační kampaně na českém internetu. 

Další dokumenty a informace najdete na webu: www.cesti-elfove.cz

Armáda nepomáhá. Dorazili pozdě, dorazilo jich málo a místo pomoci lidem 
zasaženým povodněmi se radši chystali na válku.

Povodně byly vyvolány uměle, je to další nástroj, jak zajistit naši poslušnost 
pro případnou válku.


